
Na smrku ztepilém se nachází krmítko
pro ptáky, zde hledejte nápovědu, čím

je vhodné ptáky krmit a zapište si: 
.............................................................
.............................................................
..............................................................
..............................................................
..............................................................

Za značkou zákazu vjezdu odbočte
doleva. Zde v několika budovách, keřích
a stromech okolo obydlí hledejte ptačí

hnízda a pobytová znamení. Existuje totiž
skupina ptáků, která  využívá lidská

obydlí k hnízdění. Např: hrdlička
zahradní, kos černý, holub hřivnáč, kavka
obecná, jiřička obecná, vlaštovka obecná,
sýček obecný, sova pálená. Nazýváme je

synantropní druhy.   

Podpořeno z EVVO projektu
města Opavy

Délka trasy s úkoly 90 min, 2,5 km. Dostupnost III. - X. měsíc. 
S sebou: list Ptačí stezka, tužka, dalekohled, atlas ptáků, (aplikace do mobilu hlasy ptáků).

Začátek cesty: ze zastávky Zlatníky střed jděte přes mostek dále směrem k lesu. 

PTAČÍ STEZKA 



 Během cesty kolem Stěbořického   
rybníka pozorujte modrý drahokam naší

přírody - Ledňáčka říčního. Malého
ptáčka, který lítá nad hladinou rychle jako
zářívá modrá šipka. Sedává na větvích nad

vodou a vyhlíží svou rybku. Otvory pro
hnízda si hloubí v strmých hliněných

březích. Pozorujte hliněné břehy
tekoucího potoka (vpravo). Najdete tam

ovory od hnízdní nory ledňáčka? 
   

Zakroužkujte, jaké ptáky jste
viděli kolem ostrova na rybníce: 

Volavku 
Kormorána

Kachnu divokou
Čápa černého
Lýsku černou

...........................

 Lípa na rozcestí ukrývá pod
kamenem tajemství. 

Hledejte na stromě bílou ptačí budku pro
ptáky. Najdete vchod do budky?

 Balkónek chrání ptáčata před predátory
(strakapoudem, kunou lesní i kočkou).

 Zamyslete se, jaký pták hnízdí nebo může
hnízdit v této budce? 

aplikace: Merlin, ptáci Evropy, BidrNet

Na rozcestí u cedule se zastavte. 
Tiše se zaposlouchejte do ptačího
zpěvu. Slyšíte různé ptačí hlasy?

Výše máte odkazy na aplikace sloužící k
poslechu nebo určování ptačích hlasů.

Dále pokračujte pěšinou vlevo, vedoucí
přes tyče od závory rovnou nahoru.

Zastavte se u naučné cedule o
biotupu. Na obrázku uprostřed
vidíte starý doupný strom a na
něm mnoho živočichů včetně
ptáků. Tyto stromy mají velký

význam pro rozmanitost a
stabilitu lesa. Hledejte v okolí

nějaký strom s dutinami a
otvory, kde mohou žít ptáci.

Potom pokračujte na rozcestí.
Tam se také strom s otvory

nachází. Najdete ho? 

Toto stanovište se nachází za závorou.
Dalekohledem pozorujte v otevřené

krajině dravce. Buďte trpěliví, vidět můžete
například: káně lesní, káně rousné (v zimě),

luňáka hnědého, poštolku obecnou,
včelojeda lesního, jestřába ... 

Vítáme vás, jste v cíli v Lučním sadu.
Zde najdete poslední stanovište,
které je ukryto za zadním kolem
zelené maringotky za ohništěm. 

 Je tam box, kde se nachází
ornitologický deník. Sem prosím

zapište ptáky, jaké jste pozorovali
během vašeho putování.    


